197,637,231.81 元， 比上年同期下降 53.11%； 利润总额 186,911,429.91 元， 比上年同期下降
60.59%；归属于母公司股东的净利润 116,317,106.99 元，比上年同期下降 67.41%；归属于上市公
司股东的扣除非经常性损益的净利润 110,123,697.17 元，比上年同期下降 63.17%。

1、医药工业
报告期内， 公司医药工业实现营业收入 707,186,642.33 元， 同比下降 28.67%； 毛利率

61.41%，同比增加 3.5 个百分点。 随着医药政策密集出台及市场环境的波动，公司医药工业板
块业务受到一定影响。 面对行业环境的变化，公司组织专业人员研究最新政策法规，结合自身
产品特点和优势，灵活调整研发和销售策略，主动迎合行业新变化和新要求，努力把行业政策
给公司带来的影响降到最低。

2、医药商业
报告期内， 公司医药商业实现营业收入 2,119,678,451.69 元， 同比下降 14.81%； 毛利率

5.76%，同比增加 1.13 个百分点。
3、化工及新能源新材料板块
（1）报告期内，公司六氟磷酸锂产品实现营业收入 115,333,842.37 元，同比下降 23.82%；毛

利率 6%，同比下降 14.82 个百分点。
公司子公司九九久科技主要新能源产品为六氟磷酸锂。 六氟磷酸锂产品受行业竞争加剧

叠加疫情影响，上下游开工率不足，且产品价格出现了一定幅度的下调，产品盈利能力有所下
降，营业收入与去年同期相比略有下降。

（2）报告期内，公司高强高模聚乙烯纤维产品实现营业收入 216,410,070.10 元，同比增长
5.07%；毛利率 39.81%，同比下降 12,45 个百分点。

公司子公司九九久科技主要新材料产品为高强高模聚乙烯纤维， 销售业绩与去年同期相
比基本维持稳定。该产品在各应用领域的新品研发方面取得突破。 如在军工防弹方面成功开发
了强度达 42cN/dtex 的 800D 高强产品，家纺领域成功开发了增白丝产品，缆绳方面成功开发了
高强、高耐磨产品，劳动防护领域成功开发了高耐切割产品，400D 普通包覆可达美标 A5-A6。
公司将根据其特性，积极培育新兴市场，不断拓展应用领域，形成全系列、全规格种类产品线，
着力打造成为超高分子量聚乙烯纤维全球专业化生产商，满足不同客户、不同应用行业的差异
化需求，为公司高质量发展提供强力支撑。

2、涉及财务报告的相关事项
（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
√ 适用 □ 不适用

更正项目 更正前金额 更正后金额 影响金额 更正原因

其 他 应 收
款 2,188,823,671.86 1,411,987,648.41 -776,836,023.45 其他应收款因公式链接错误导致合并范围内公司往

来应合并抵消金额 776,836,023.45 元未抵消

应交税费 592,184,638.87 584,166,070.04 -8,018,568.83 营业外收入冲回，导致应交税费减少 8,018,568.83 元

其 他 应 付
款 2,111,803,130.52 1,388,424,232.60 -723,378,897.92

其 他 应 付 款 因 公 式 链 接 错 误 ， 内 部 往 来
776,836,023.45 元未抵消，导致列报错误 ；因营业外收
入调整冲回，其他应付款调增 53,457,125.53 元

未 分 配 利
润 2,631,918,709.64 2,586,480,152.94 -45,438,556.70 营业外收入 53,457,125.53 元因确认依据不充分 ，导

致未分配利润减少 45,438,556.70 元

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。